rurais- Fazenda Estância JB de matricula 173, Fazenda Estância JB II- matricula 420 e Fazenda 

Boa Vista, de matriculas nºs- 230 a 235, todas registradas no CRI de São Francisco do Brejão-

MA- no valor total de R$ 30.000.000,00, a serem pagos da seguinte forma:  (i) R$ 

12.000.000,00 (doze milhões de reais), na data de 31/05/2023; (ii) R$ 13.000.000,00 até 

31/05/2024; e (iii) R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), até 31/05/2025. 

Também se infere da Cláusula oitava do avença, que o negócio jurídico entabulado entre o 

credor divergente e a recuperanda Arco-Íris Agrosilvopastoril Ltda, foi firmado em caráter